

Consultas Realizadas

Licitación 416943 - LPN N° 70/2022 ADQUISICIÓN DE INSUMOS MÉDICOS PARA PACIENTES CON ESPINA BÍFIDA DEL PROGRAMA NACIONAL DE DEFECTOS CONGÉNITOS

Consulta 1 - PARA TODOS LOS ÍTEMS PUNTO 8

Consulta	Fecha de Consulta	06-09-2022
Solicitamos a la convocante considerar la certificación ISO 13485 y certificación Europea teniendo en cuenta que son los documentos solicitados por la DINAVISA para la emisión del registro sanitario		

Respuesta	Fecha de Respuesta	16-09-2022
Favor ajustarse a la ultima version del PBC		

Consulta 2 - PARA TODOS LOS ÍTEMS PUNTO 9

Consulta	Fecha de Consulta	06-09-2022
DONDE DICE: Debe contar con algún mecanismo que permita la adherencia a diferentes superficies a modo de asegurar que el envase que contiene la sonda se mantenga una vez abierto en posición vertical, a fin de evitar el derrame del líquido lubricante, SOLICITAMOS FAVOR ACLARAR A QUE SE REFIERE CON ESTE PUNTO.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	16-09-2022
El empaque debe contar con un mecanismo seguro que permita la adherencia a diferentes superficies, de manera tal que el envase que contiene la sonda y el liquido pueda mantenerse en posición vertical.		

Consulta 3 - PARA TODOS LOS ÍTEMS PUNTO 11

Consulta	Fecha de Consulta	06-09-2022
Solicitamos a la convocante eliminar este punto teniendo en cuenta que el Lote y método de esterilización ya se encuentra por la etiqueta del producto		

Respuesta	Fecha de Respuesta	16-09-2022
Teniendo en cuenta que la metodologia de esterilizacion difiere para la sonda y el liquido, se debe contar con lo solicitado. Favor ajustarse al PBC		